



**ІРКЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

10.09.2025

№ 184

с. Іркліїв

**Про затвердження середньострокового
плану пріоритетних публічних
інвестицій Іркліївської сільської
територіальної громади на 2026-2028
роки**

Відповідно до статті 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 75, 75¹, 75² Бюджетного кодексу України та протоколу засідання місцевої інвестиційної ради від 09.09.2025 № 1, з метою імплементації реформи управління публічними інвестиціями на території громади, підвищення рівня ефективності використання коштів бюджету територіальної громади, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Іркліївської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки (додаток).
2. Керівникам відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Іркліївської сільської ради, відповідальних за галузі (сектори) для здійснення публічного інвестування, забезпечити виконання середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Іркліївської сільської територіальної громади на 2026 - 2028 роки та моніторинг його реалізації.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на сільського голову Анатолія ПИСАРЕНКА та відділ економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Іркліївської сільської ради.

Сільський голова

Анатолій ПИСАРЕНКО

СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН ПУБЛІЧНИХ ІНВЕСТИЦІЙ Іркліївської сільської територіальної громади на 2026–2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план публічних інвестицій (далі – План) розроблено відповідно до абзацу другого частини третьої статті 331 Бюджетного кодексу України, Порядку підготовки публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій, затвердженого постановою кабінету міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527 (зі змінами від 26 серпня 2025 р. № 1049), Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294, постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 232 «Деякі питання розподілу публічних інвестицій».

Метою Плану є забезпечення цілісного управління публічними інвестиціями, їх стратегічного планування, оцінки, відбору, реалізації та моніторингу.

План базується на:

- 1) Стратегії розвитку Іркліївської сільської територіальної громади на період до 2027 року;
- 2) Регіональних та державних пріоритетних напрямках.

План формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проектах (далі - проект) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Описова частина

План розроблено відділом економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Іркліївської сільської ради на підставі пропозицій структурних підрозділів відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період.

План визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, цільові показники цих напрямів

і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають глобальним пріоритетам розвитку громади, для досягнення яких об'єднують зусилля виконавчі органи міської ради та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями Плану є:

- енергоефективність;
- безпека;
- безбар'єрність
- освіта.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в громаді. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відноситься:

Сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура та послуги» спрямований на модернізацію систем водопостачання і водовідведення та освітлення в населених пунктах громади (відділ житлово-комунального господарства, комунальної власності).

Сектор (галузь) «Освіта і наука» спрямований на безпеку та доступність освіти (відділ освіти).

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку громади та держави. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації державних стратегій розвитку, Стратегії розвитку Іркліївської сільської

територіальної громади та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у Додатку 1 до середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування – у Додатку 2.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Іркліївської сільської територіальної громади та мають пріоритетність серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування напрямів публічного інвестування здійснювалося відділом економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Іркліївської сільської ради на основі пропозицій структурних підрозділів сільської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку громади, а також з урахуванням наявності діючих проектів за відповідними напрямами. При аналізі пропозицій враховувалися пріоритетні напрямки зазначені у середньостроковому плані пріоритетних публічних інвестицій держави.

Структурними підрозділами, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано до відділу економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Іркліївської сільської ради 3 пропозиції до середньострокового плану, що містили 6 напрямів для публічного інвестування. Після перевірки, відібрано 1 пріоритетний напрямок публічного інвестування (Додаток 1), 3 віднесено до інших (Додаток 2), ще 2 не можуть бути реалізовані в рамках ПП за різними причинами.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026–2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026- 2028 роки (прогноз)
Кошти, залучені від міжнародних фінансових організацій та урядів	0	0	0	0

іноземних країн				
Державний бюджет	0	0	0	0
Місцевий бюджет	3 000 000,00 грн	3 000 000,00 грн	3 000 000,00 грн	9 000 000,00 грн
РАЗОМ	3 000 000,00 грн	3 000 000,00 грн	3 000 000,00 грн	9 000 000,00 грн

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим відділом Іркліївської сільської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Муніципальна інфраструктура та послуги	3 000 000,00 грн	3 000 000,00 грн	3 000 000,00 грн	9 000 000,00 грн
Загальний результат	3 000 000,00 грн	3 000 000,00 грн	3 000 000,00 грн	9 000 000,00 грн

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план – це локальний документ, що задає новий підхід до управління публічними інвестиціями в громаді та регіоні. Він поєднує стратегічні цілі громади з державними пріоритетами, узгоджується з чинними програмами розвитку та допомагає завершувати вже розпочаті проекти. Завдяки цьому ресурси зосереджуються на найважливіших сферах, а громада й держава отримують чітке бачення напрямів, які потребують підтримки у середньостроковій перспективі.

Ключовим елементом плану є напрями публічного інвестування. Вони визначають основу для відбору й оцінки проектів, формування галузевих портфелів та Єдиного портфеля публічних інвестицій громади і держави.

Будь-який проект чи програма має бути прив'язаний до конкретного напрямку публічного інвестування, а його цілі узгоджені з пріоритетами громади. Оцінка таких проектів здійснюється через скринінг і експертну перевірку, що дозволяє визначити їх реальний вплив та доцільність.

Без чітко визначених напрямів неможлива якісна пріоритезація. Саме вони задають рамку, в якій структурні підрозділи відбирають найважливіші проекти з

урахуванням місцевих стратегій і державних планів.

У підсумку тільки ті проєкти, що відповідають визначеним у середньостроковому плані напрямам і включені до відповідних портфелів, можуть претендувати на бюджетне фінансування та державну підтримку.

Керуюча справами виконавчого комітету

Світлана ЛУТ

Додаток 1
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Іркліївської сільської ради на 2026-2028 рр.

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Структурний підрозділ Іркліївської сільської ради – відділ житлово-комунального господарства та комунальної власності

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 9 000 000,00 тис. грн

Напрямок публічного інвестування	Обґрунтування напрямку	Пріоритетність напрямку	Фактичні витрати на реалізацію напрямку, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025) грн	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
					2026	2027	2028
Відновлення, модернізація та розвиток систем зовнішнього освітлення населених пунктів	Наявна система освітлення застаріла, споживає значний обсяг електроенергії. Встановлення	Основний (високий пріоритет)	0 (новий проєкт)	0	3 000 000	3 000 000	3 000 000

	автономних LED-світильники в зі сонячними панелями підвищить безпеку вулиць, зменшить витрати на електроенергію та сприятиме екологічній безпеці громади.						
Стратегічний документ			Посилання на документ		Операційний рівень, пов'язане завдання		
					Номер завдання	Назва завдання	
Стратегія Іркліївської сільської територіальної громади на період до 2027 року			https://irkliiv-rada.org.ua/sites/irkliiv-rada.org.ua/files/inline-files/strategiya_rozvitku_irkliiv_zminena_1.docx		3.3.4	Покращення благоустрою населених пунктів	
Цільові показники (уточнюють кінцевий результат, який хочемо отримати за результатом наряду)							
Назва цільового показника	Базове значення		Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення

						2028 рік
Кількість ліхтарів автономного вуличного освітлювання	4	Шт.	<u>Відділ житлово-комунального господарства та комунальної власності</u>	84	164	244
Критерії відповідності, які задають параметри входження для проектів та програм до напрямку						
Критерій відповідності		Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)			Рівні застосування : ПП	Рівні застосуванн я: Програма
1. Проект передбачає підвищення енергоефективності або використання відновлюваних джерел енергії. 2. Проект відповідає Програмі енергоефективності громади. 3. Проект спрямований на зниження витрат енергоресурсів та викидів CO ₂		1. Так 2. Так 3. Так			Так	Так
Секторально-специфічні та контрольні питання						
Секторальне	Рівні	Рівні	Контрольне питання 1	Варіанти	Контрольне	Варіанти

питання	застосуванн я: ПП	застосування: Програма			відповідей до контрольного питання 1	питання 2	відповідей до контрольного питання 2
1) Чи забезпечує проєкт зниження витрат на електроенергію? 2) Чи відповідає він екологічним стандартам та принципам енергоефективності?	Так	Так	Чи відповідають заходи, вказані в проєкті програмі енергоефективності громади?		Так	Чи допоможе проєкт зменшити кошти на споживання електроенергії з бюджету громади?	Так
Обґрунтування розрахунків орієнтовних фінансових потреб							
Середня вартість одного комплексу автономного освітлення становить 25 000 грн. Разом з роботами та податками – 37 480 грн. У 2026 році планується встановити 80 одиниць. Розрахунок ґрунтується на комерційній пропозиції.							

Керуюча справами виконавчого комітету

Світлана ЛУТ

Додаток 2
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Іркліївської сільської ради
на 2026 - 2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Структурний підрозділ Іркліївської сільської ради відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради.

Напря́м публічного інвестування	Обґрунтування напрям́у	Пріоритетність напрям́у	Фактичні витрати на реалізацію напрям́у, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025) грн	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
					2026	2027	2028
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Концепція безпеки закладів освіти. Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Другорядний	0	1 634 050+800 000	0	0	0
Стратегічний документ			Посилання на документ		Операційний рівень, пов'язане завдання		

					Номер завдання	Назва завдання	
Стратегія розвитку Іркліївської сільської територіальної громади на період до 2027 року			https://irkliiv-rada.org.ua/sites/irkliiv-rada.org.ua/files/inline-files/strategiya_rozvitku_irkliiv_zminena_1.docx		2.3	Розвиток та модернізація матеріально-технічної бази закладів загальної та дошкільної освіти громади	
Цільові показники (уточнюють кінцевий результат, який хочемо отримати за результатом напряму)							
Назва цільового показника	Базове значення	Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення 2028 рік	
Вогнезахисне оброблення конструкцій	Кількість закладів освіти, де здійснено вогнезахисне оброблення конструкцій	штук	Акти готовності закладів освіти до нового навчального року	3	3	3	
Блискавкозахист	Кількість закладів освіти, де обладнано блискавкозахист або проведено відповідний ремонт	штук		4	3	3	
Нове протипожежне обладнання	Кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	штук		2	2	1	
Зауваження в приписах ДСНС	Частка усунутих зауважень в приписах ДСНС	відсоток	Акти готовності закладів освіти до нового навчального року	75%	80%	90%	
Критерії відповідності, які задають параметри входження для проектів та програм до напряму							
Критерій відповідності		Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)			Рівні застосуванн	Рівні застосува	

				я: ПП	ння: Програм а	
Відповідність вимогам пожежної та техногенної безпеки			Так	Так	Так	
Чи передбачено систему активного блискавкозахисту			Так	Так	Так	
Чи проведено вогнезахисне поверхнєве просочування дерев'яних конструкцій у відповідності з вимогами «Регламенту робіт з вогнезахисту»			Так	Так	Так	
Секторально-специфічні та контрольні питання						
Секторальне питання	Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	Контрольне питання 1	Варіанти відповідей до контрольного питання 1	Контрольне питання 2	Варіанти відповідей до контрольного питання 2
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	так	так	Чи передбачено проєктом усунення зауважень з приписів ДСНС?	Так/ні	Чи не порушує проєкт вимог санітарного та епідеміологічного благополуччя населення	Так/ні

Обґрунтування розрахунків орієнтовних фінансових потреб							
Розрахунок орієнтовних фінансових потреб за напрямками середньострокового плану публічних інвестицій здійснено на підставі: наявних ПКД на 2025 рік дефектних актів та технічних обстежень потенційних об’єктів інвестування; середніх ринкових вартостей матеріалів, обладнання та виконання робіт, визначених за результатами аналізу цінових пропозицій та офіційних статистичних даних; діючих будівельних норм, нормативів та індикативних кошторисних показників, затверджених у встановленому порядку; досвіду реалізації аналогічних проєктів у попередні періоди. Вказані орієнтовні фінансові потреби враховують прогнозовану динаміку цін у середньостроковій перспективі, витрати на проєктно-кошторисну документацію, авторський і технічний нагляд, а також інші супутні витрати, необхідні для належного виконання запланованих заходів. Зазначені показники мають індикативний характер і можуть уточнюватися на етапі розроблення детальної проєктно-кошторисної документації.							

Напрямок публічного інвестування	Обґрунтування напрямку	Пріоритетність напрямку	Фактичні витрати на реалізацію напрямку, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025) грн	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
					2026	2027	2028
Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Другорядний	3 850 000	4 200 000	0	0	0
Стратегічний документ			Посилання на документ		Операційний рівень, пов'язане завдання		

				Номер завдання	Назва завдання	
Стратегія розвитку Іркліївської сільської територіальної громади на період до 2027 року		https://irkliiv-rada.org.ua/sites/irkliiv-rada.org.ua/files/inline-files/strategiya_rozvitku_irkliiv_zminena_1.docx		2.3	Розвиток та модернізація матеріально-технічної бази закладів загальної та дошкільної освіти громади	
Цільові показники (уточнюють кінцевий результат, який хочемо отримати за результатом напряму)						
Назва цільового показника	Базове значення	Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення 2028 рік
Автобуси	Кількість придбаних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	Штук	Моніторинговий звіт щодо виконання Стратегії розвитку Іркліївської сільської територіальної громади на період до 2027 року	10	10	10
Частка учнів	Частка учнів, які забезпечені підвезенням з тих, які потребують підвезення	Відсоток	Моніторинговий звіт щодо виконання Стратегії розвитку Іркліївської сільської територіальної громади на період до 2027 року	80	100	100
Критерії відповідності, які задають параметри входження для проектів та програм до напряму						

Критерій відповідності			Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)		Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	
Забезпеченість підвезенням учнів, що потребують підвезення			так		так	так	
Секторально-специфічні та контрольні питання							
Секторальне питання	Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	Контрольне питання 1		Варіанти відповідей до контрольного питання 1	Контрольне питання 2	Варіанти відповідей до контрольного питання 2
Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	так	так	Чи відповідає транспортний засіб умовам та вимогам експлуатації шкільних автобусів?		так	Чи відповідає шкільний автобус вимогам Національного стандарту України ДСТУ 7013:2009	так
Обґрунтування розрахунків орієнтовних фінансових потреб							

Розрахунок орієнтовних фінансових потреб за напрямками середньострокового плану публічних інвестицій здійснено на підставі: досвіду реалізації аналогічних проєктів у попередні періоди

Напрямок публічного інвестування	Обґрунтування напрямку	Пріоритетність напрямку	Фактичні витрати на реалізацію напрямку, (за наявності) грн	План поточний (2025) грн	на рік	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
						2026	2027	2028
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнання в межах впровадження реформи "Нова українська школа"	Забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»	Другорядний	0	0		0	0	0
Стратегічний документ			Посилання на документ			Операційний рівень, пов'язане завдання		
						Номер завдання	Назва завдання	

Стратегія розвитку Іркліївської сільської територіальної громади на період до 2027 року			https://irkliiv-rada.org.ua/sites/irkliiv-rada.org.ua/files/inline-files/strategiya_rozvitku_irkliiv_zminena_1.docx		2.3	Розвиток та модернізація матеріально-технічної бази закладів загальної та дошкільної освіти громади	
Цільові показники (уточнюють кінцевий результат, який хочемо отримати за результатом напряму)							
Назва цільового показника	Базове значення	Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення 2028 рік	
Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	0	шт	Моніторинговий звіт щодо виконання Стратегії розвитку Іркліївської сільської територіальної громади на період до 2027 року	1	1	1	

Кількість обладнаних кабінетів (закуплено о обладнання для 8- 10 класів)	0	шт		6	6	2
Критерії відповідності, які задають параметри входження для проектів та програм до напрямку						
Критерій відповідності		Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)			Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма
Забезпечення засобами навчання та обладнання, мультимедійного та комп’ютерного обладнання, меблів для навчальних кабінетів закладів загальної середньої освіти, які реалізують Державний стандарт НУШ		Так			так	так
Секторально-специфічні та контрольні питання						
Секторальне питання	Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	Контрольне питання 1	Варіанти відповідей до контрольного питання 1	Контрольне питання 2	Варіанти відповідей до контрольного питання 2

Чи відповідають засоби навчання мультимедійне та комп'ютерне обладнання типовому переліку, затвердженому МОН?	так	так	Чи дотримується черговість забезпечення необхідним обладнанням навчальних кабінетів?	так	Чи дотримано пріоритетності права у забезпеченні необхідним обладнанням заклади освіти, в яких навчальні кабінети укомплектовані більш як на 60%	так

Обґрунтування розрахунків орієнтовних фінансових потреб

Розрахунок орієнтовних фінансових потреб за напрямками середньострокового плану публічних інвестицій здійснено на підставі:

- середніх ринкових вартостей засобів навчання та обладнання, визначених за результатами аналізу цінових пропозицій та офіційних статистичних даних;
- щодо комп'ютерного та мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів ЗЗСО, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 № № 1554 у встановленому порядку;
- досвіду реалізації аналогічних проєктів у попередні періоди.

Вказані орієнтовні фінансові потреби враховують прогнозовану динаміку цін у середньостроковій перспективі, а також інші супутні витрати, необхідні для належного виконання запланованих заходів.

Зазначені показники мають індикативний характер і можуть уточнюватися на етапі проведення тендерних закупівель.

Керуюча справами виконавчого комітету

Світлана ЛУТ